
 
     Area Monopoli 

  DIREZIONE TERRITORIALE DELLA LOMBARDIA 

 

 
1

DETERMINAZIONE prot 116483 del 17/12/2014  

 
OGGETTO: 

 
Raccolta manifestazione di interesse a partecipare alla gara per affidamento in 
economia mediante procedura di cottimo fiduciario del servizio di 
reception/portierato/vigilanza della durata di un anno+2mesi 
ANNULLAMENTO D’UFFICIO ai sensi dell’art. 21 nonies, legge 241/1990. 
 

IL DIRETTORE 

Con la determina direttoriale del 19/11/2014 ha avviato il procedimento della gara per affidamento 
del servizio di cui all’oggetto,  ed ha richiesto alle ditte interessate di manifestare il proprio 
interesse a partecipare alla suddetta gara, pubblicando sul sito di questa Agenzia l’atto n. 108628 
del 20/11/2014,  nel quale sono stati enunciati i requisiti di partecipazione, le modalità operative del 
servizio ed anche il criterio di aggiudicazione della gara; 

Successivamente ha rilevato la necessità di rimuovere la rigida limitazione ad un determinato 
contratto di lavoro, alla luce dell’art. 82 c. 3bis e dell’art. 86 del D.Lgs. 163/2006 e,  
conseguentemente, i termini della gara in questione; 

Ritenuto  -  per motivi di legittimità originari, a tutela dell’interesse pubblico e di quelli privati, di 
dover procedere in sede di autotutela, al ritiro della richiesta così come è stata riformulata e la 
determina che ne fissava i termini; 

Rilevato l’interesse attuale di questa Agenzia ad assicurare esigenze di speditezza del procedimento, 
come nel caso in questione, al fine di perseguire il pubblico interesse ed evitare contenzioso 
apponendo requisiti di partecipazione alla gara in parte limitativi; 

 A norma dell’art.21 nonies della legge 7 agosto 1990, n.241; 

      DETERMINA 

• La determinazione direttoriale del 19/11/2014 avente per oggetto “Gara per affidamento in 
economia mediante procedura di cottimo fiduciario del servizio di 
reception/portierato/vigilanza della durata di un anno + 2mesi” è annullata d’ufficio; 

• Al pari è annullata d’ufficio la richiesta di raccolta manifestazione di interesse n. 108628 del 
20/11/2014 ed ogni atto ad essa collegato; 

• La pubblicazione della presente determina sul sito dell’Agenzia e dell’atto di raccolta di 
manifestazione di interesse riformulato. 

Le società interessate che hanno manifestato l’interesse a partecipare alla gara in risposta 
alla raccolta n. 108628 del 20/11/2014, dovranno ripresentare la richiesta ex novo. 

Milano 15/12/2014 

                 IL DIRIGENTE 

       Ing. Francesco De Donato 

                            F.to Francesco De Donato 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2 D.Lgs.39/93 

 


